
S  l  e  z  s k  ý     a  e  r  o  k  l  u  b     Z  á  b  ř  e  h   

 

 
 

 

   
 

 

 

 

36.ročník mezinárodní parašutistické soutěže  

v seskoku padákem na přesnost přistání  

9.6. – 10.6.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S  l  e  z  s k  ý     a  e  r  o  k  l  u  b     Z  á  b  ř  e  h 
Cíl soutěže: 
 

 určit vítěze 36. ročníku soutěže Slezské kopačky 2018 (soutěž je součástí Moravského poháru 2018) 

 porovnat výkonnost parašutistů v současných podmínkách 

 přispět ke zvýšení úrovně sportovního parašutismu 

 umožnit začínajícím sportovcům výměnu zkušeností, popularizovat parašutismus na veřejnosti 

 upevnit přátelské vztahy mezi sportovci 
 
 
Termín:  9.6. – 10.6.2018 
 
Pořadatel:  Slezský Aeroklub Zábřeh – parašutistický odbor  
 

Program soutěže: 8.6. – pátek od 16°° - po domluvě tréninkové seskoky 

  18°° - 20°° - prezentace závodníků  

 9.6. – sobota 8
30

 - zahájení soutěže 

  9°° - 20°° - soutěžní seskoky 

 10.6. – neděle 9°° - 15°° 
- soutěžní seskoky, hodinu po ukončení soutěže bude 
vyhlášení vítězů 

 
Během prezentace bude kontrolována platná dokumentace závodníků včetně pojištění padáku. 
 
Pozn. - program soutěže může z vážných a nepředvídatelných událostí ředitel soutěže po domluvě s hl. 

rozhodčím operativně měnit 
- soutěž lze ukončit při jakémkoli počtu dokončených kol (v případě špatných met. podmínek,  

techn. problémů atd.) 
 
 
Přihlášky:  
 
přihlášky do soutěže zasílejte do 31.5.2018 

- předseda paraodboru SAZ – Hana Babišová (tel: 737 311 275) 

- e-mail: zabrehpara@volny.cz   
 
 
Všeobecná ustanovení: 
 

 jedná se o otevřenou soutěž tříčlenných družstev a soutěž jednotlivců 

 družstva mohou být smíšená 

 startovné činí 500 Kč, zahrnuje úhradu nákladů spojených s organizováním a technickým zabezpečením 
soutěže, startovné se hradí v hotovosti při prezentaci 

 předběžná cena seskoku je 300 až 320 Kč, přesná cena seskoků bude stanovena podle aktuální ceny 
nájmu za letadlo a dle aktuální ceny benzínu, úhrada seskoků bude provedena po soutěži 

 ubytování – vlastní stany (zdarma), pokoje (150 Kč /os. /noc) – místa omezena, požadavky na ubytování 
zasílejte na adresu zabrehpara@volny.cz, tel: 737 311 275 

 stravování – možnost v letištní hospůdce 
 
 
Technické podmínky: 
 

 soutěž bude probíhat podle sportovního řádu FAI, směrnice V-PARA 1, technických možností pořadatele a 
dle těchto propozic  

 seskoky budou prováděny z letounu L-60, popřípadě AN-2, C-172  

 výška seskoků - 900 m s odpovídající výdrží 

 seskoky se provádí do síly větru - 7 m/s 

 doskočiště – molitanová matrace, měření bude prováděno do 1 m (do 16 cm elektronicky) 

 vedoucí družstev jsou odpovědni za kompletní výstroj a chování členů svých družstev v průběhu soutěže 

 pořadatel nezajišťuje náhradní díly, ani pomůcky na balení 

 závodníci s kategorií B a nižší musí mít na soutěži svého instruktora 
 

mailto:gregoricova@ostroj.cz
mailto:gregoricova@ostroj.cz


S  l  e  z  s k  ý     a  e  r  o  k  l  u  b     Z  á  b  ř  e  h 
 
Soutěž družstev: 
 

 družstva provedou celkem 5 seskoků  

 pro uzavření disciplíny musí závodníci udělat min. 3 seskoky  

 výsledky se sčítají – vítězem se stane družstvo s nejnižším součtem cm 

 v případě rovnosti rozhoduje o pořadí větší počet nul, popřípadě rozskok 

 soutěž družstev je zároveň kvalifikací do soutěže jednotlivců 
 
 
Soutěž jednotlivců: 
 

 postupuje 24 nejlepších závodníků ze soutěže družstev  

 rozdělí se do dvojic dle pavouka (viz příloha), v případě menšího počtu závodníků postupuje 12 nejlepších 
závodníků a pavouk bude upraven dle tohoto počtu závodníků 

 závodníci provedou jeden seskok v prvním kole a vítěz z každé dvojice postoupí do druhého kola 

 v druhém kole nové dvojice provedou jeden seskok a vítěz postoupí do semifinále  

 6 závodníků ze semifinále provedou opět jeden seskok a vítězové postoupí do finále 

 3 finalisté provedou jeden seskok, jenž určí vítěze 

 v případě rovnosti v celém průběhu soutěže jednotlivců rozhoduje o pořadí součet všech seskoků včetně 
družstev, větší počet nul, popřípadě rozskok,  

 vítězem soutěže jednotlivců se stane závodník s nejnižším počtem cm z finále 

 jestliže se soutěže zúčastní min. 3 soutěžící s počtem seskoků menším než 400 (kategorie kadet), budou 
tito soutěžící vyhodnoceni zvlášť 

 
Odměny : 
 

 tři nejlepší jednotlivci obdrží věcné ceny dle možností (poháry, medaile, diplomy, ostatní) 

 tři nejlepší družstva obdrží věcné ceny dle možností (poháry, medaile, diplomy, ostatní) 

 tři nejlepší kadeti obdrží věcné ceny dle možností 
 

 
Protesty : Protesty je možné podávat do 30 min. od vzniku události s vkladem 500 Kč s uvedením článku 

FAI, který byl porušen. V případě zamítnutí protestu propadá vklad pořadateli. 
 
 
Rozhodčí:  Hl. rozhodčí – Vladimír Janek (CZ.G – 006) 

Sbor rozhodčích: bude představen při zahájení závodů.  
 

 
 
Závěrečné ustanovení: Změny programu a pravidel soutěže dle momentálních podmínek a situace 

vyhrazeny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Propozice jsou ke stažení na www.lkza.cz/para  
 
V Zábřehu u Hlučína 20.4.2018 

http://www.lkza.cz/para


S  l  e  z  s k  ý     a  e  r  o  k  l  u  b     Z  á  b  ř  e  h 
 
Pavouk pro nasazení do dvojic: 
 

1. KOLO 2. KOLO SEMIFINÁLE FINÁLE 

16  

 

 

 

9  

 

21  

 

4  

 

15  

 

10  

 

22  

 

3  

 

 
17  

8  

 

20  

 

5  

 

14  

 

11  

 

23  

 

2  

 

 
18  

7  

 

19  

 

6  

 

13  

 

12  

 

24  

 

1  

   
 


